
 
TRIBUNALE DI CATANZARO  

SEZIONE GIP/GUP 
Procedimento Penale n. 4463/2021 R.G.N.R. - n. 2981/2021 R.G.GIP  

  

Giudice: DoƩ.ssa Roberta Cafiero 
Amministratore Giudiziario: DoƩ. Fausto Arcuri  
  

  

**************  

AVVISO DI VENDITA BENI MOBILI  

1^ esperimento 

  

Lo scrivente DoƩ. Fausto Arcuri, nella qualità di Amministratore Giudiziario del Procedimento Penale n. 4463/2021 R.G.N.R.- 
n. 2981/2021 R.G.GIP Tribunale di Catanzaro:  

- visto il provvedimento del 12/09/2024 con il quale il Giudice, DoƩ.ssa Roberta Cafiero, ha autorizzato l’avvio delle aƫvità 
necessarie alla dismissione dei beni 

AVVISA 

che a parƟre dal 10.01.2025 ore 12:00 e fino al 10.02.2025 ore 12:00 si procederà alla vendita, tramite procedura compeƟƟva 
di vendita telemaƟca accessibile dal sito www.astemobili.it oltre che sul sito www.doaucƟon.it e www.garavirtuale.it del 
seguente loƩo:  

 

LOTTO UNICO: Stock aƩrezzatura e merce, indicata deƩagliatamente nell’allegato 1 

- PREZZO BASE D’ASTA: €. 9.000,00 oltre IVA 22%, diriƫ Commissionario 9% 
- CAUZIONE: 10% del prezzo offerto 
- RILANCI MINIMI IN AUMENTO IN CASO DI GARA: €. 250,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CONDIZIONI DELLA VENDITA 

a) Che tuƫ gli interessaƟ a partecipare dovranno procedere alla registrazione gratuita sul sito www.astemobili.it  
acceƩando espressamente le condizioni generali nonché le condizioni ed i termini prescriƫ nel presente avviso di 
vendita; 
b) Che al momento della registrazione, a ciascuno viene richiesto di scegliere un nome utente ed una password 
allegando un valido documento di idenƟtà, che cosƟtuiranno le credenziali con cui potrà accedere al sito e partecipare 
all’asta; 
c) Che se l’offerente è una persona giuridica dovrà registrarsi come tale nell’apposita sezione indicando i daƟ societari 
richiesƟ e avendo cura di allegare i relaƟvi documenƟ richiesƟ;   
d) Che il partecipante all’asta regolarmente registrato che intende agire in rappresentanza di terzi dovrà essere 
obbligatoriamente dotato di procura (anche non notarile), riportante tuƫ i riferimenƟ della società nonché del loƩo in 
vendita per il quale intende procedere inviando la stessa prima della registrazione al seguente indirizzo Pec: 
commissionario.edicom@pec.it ; 
e) Che in caso di procura da parte di persona fisica la stessa dovrà essere corredata da copia fotostaƟca di carta 
d’IdenƟtà, in corso di validità, e di codice fiscale sia del delegato che del delegante da allegare inviando la stessa, prima 
della registrazione, al seguente indirizzo Pec: commissionario.edicom@pec.it;  
f) Che in caso di procura da parte di persona giuridica, la stessa dovrà essere corredata da copia fotostaƟca di carta 
d’IdenƟtà in corso di validità e di codice fiscale sia del delegato che del delegante oltre a copia fotostaƟca di visura 
camerale in corso di validità della società delegante inviando la stessa, prima della registrazione, al seguente indirizzo 
Pec: commissionario.edicom@pec.it; 
g) Che il delegato partecipante all'asta è comunque responsabile in solido con il delegante per qualsivoglia 
inoƩemperanza procedurale; 
h) Che in ogni caso non saranno acceƩate partecipazioni con deleghe generiche "per persona da nominare";  
i) Che terminata la gara verrà dichiarato aggiudicatario provvisorio colui che ha presentato la migliore offerta valida 
entro il termine di fine gara; 
j) Che all’esito della gara telemaƟca il Commissionario comunicherà sulla pec/mail della procedura la relazione finale 
di gara (contenente, in caso di offerte ricevute, le generalità dell’aggiudicatario provvisorio ed aƩestante l’avvenuta 
acquisizione delle somme previste a Ɵtolo di cauzione); 
k) Che, al fine di garanƟre la massima partecipazione ed assicurare il miglior realizzo alla procedura, in caso di pluralità 
di offerte e di rilanci effeƩuaƟ nei tre minuƟ antecedenƟ all’orario di scadenza della gara telemaƟca, sarà disposto il 
prolungamento della gara fra gli offerenƟ di ulteriori tre minuƟ fino all’esaurimento definiƟvo delle offerte; 
l) Che l’offerta perde efficacia quando è superata da successiva offerta per un prezzo maggiore effeƩuata con le stesse 
modalità; 
m) Che le comunicazioni ai partecipanƟ alla gara e all’aggiudicatario provvisorio verranno effeƩuate dal 
Commissionario a mezzo mail e/o posta cerƟficata; 
n) Si potrà partecipare telemaƟcamente alla vendita per il tramite del portale web www.astemobili.it , 
www.doaucƟon.com e www.garavirtuale.it  mediante formulazione di offerta irrevocabile d'acquisto e versamento di 
una cauzione pari al 10% del prezzo offerto da versarsi in base alle istruzioni fornite dal sistema durante la procedura 
guidata di iscrizione alla gara. 
Il pagamento della cauzione (10% del prezzo offerto) dovrà essere effeƩuato tramite carta di credito o bonifico bancario 
intestato a GRUPPO EDICOM SPA alle seguenƟ coordinate: Codice IBAN: IT90E0326804607052737800862 - BIC: 
SELBIT2BXXX - Banca: BANCA SELLA - S.P.A. - VIA CARLO ALBERTO DALLA CHIESA, 3/B - PALERMO 90143 - Filiale: 
04607, indicando quale causale di versamento: “PROC. PEN. n. 4463/2021 R.G.N.R. Tribunale di Catanzaro LoƩo 
UNICO”;  
Il mancato accredito del bonifico sul conto indicato entro le ore 12:00 del giorno antecedente a quello del termine 
della gara è causa di nullità (inefficacia) dell’offerta.  
In seguito, accedendo all’asta dal sito precedentemente indicato, tramite l’apposita funzione “Fai un’offerta”, sarà 
necessario procedere all’inserimento dei daƟ richiesƟ negli apposiƟ campi, riguardanƟ il bonifico effeƩuato, entro i 
termini indicaƟ per l’accredito, pena l’esclusione alla partecipazione alla gara; 



o) Che la resƟtuzione della cauzione per gli offerenƟ non vincitori della gara avviene con le seguenƟ modalità: 1) se la 
cauzione è stata cosƟtuita a mezzo di carta di credito il riprisƟno della sua piena disponibilità avviene entro 48 ore dalla 
richiesta o, se non vi è richiesta, automaƟcamente al termine della gara; 2) se la cauzione è stata versata a mezzo 
bonifico bancario, il Commissionario procederà alla sua resƟtuzione con ordine di bonifico entro 48 ore dalla richiesta 
o se non vi è richiesta dell’interessato, dal termine della gara. Per tuƩe le ulteriori richieste, in merito alla gesƟone delle 
cauzioni, l'offerente non aggiudicatario potrà contaƩare il soggeƩo specializzato all'indirizzo mail: info@doaucƟon.com  
specificando gli estremi dei pagamenƟ effeƩuaƟ; 

p) Che le somme incamerante dal Commissionario, versate dal soggeƩo dichiarato aggiudicatario provvisorio a Ɵtolo 
di cauzione e del saldo prezzo, verranno trasferite con ordine di bonifico sul conto corrente IBAN della Procedura; 

q) Che il Commissionario, porrà a carico dell’acquirente, i propri compensi, sul prezzo di aggiudicazione pari a: 9 % 
oltre iva per l’aƫvità svolta; 

r) Che il pagamento del saldo di aggiudicazione dovrà essere effeƩuato dal vincitore a termine della gara e comunque 
entro e non oltre_30 giorni dall’aggiudicazione sul conto corrente intestato a: GRUPPO EDICOM SPA IBAN 
IT90E0326804607052737800862 Banca Sella Spa o se previsto a mezzo carta di credito secondo le indicazioni riportate 
nel portale; 

s) Che la vendita potrà dirsi perfezionata solo quando anche i compensi del Commissionario - come sopra descriƫ, 
saranno integralmente corrisposƟ. Il termine per il pagamento delle commissioni, oltre IVA di legge, dovrà essere 
versato direƩamente a mezzo bonifico bancario, o se previsto a mezzo carta di credito secondo le indicazioni riportate 
a sistema, intestato a: GRUPPO EDICOM SPA - IBAN IT16D0326804607052737800861 entro e non oltre il termine di 
giorni 15 (quindici) decorrenƟ dalla data di aggiudicazione provvisoria, accedendo al menù "profilo", sezione: 
"aggiudicazioni" e selezionando Banca Sella, avendo cura di registrare l'avvenuto pagamento.  

t) Che in caso di mancato versamento del saldo prezzo nei termini sopra indicaƟ, l’aggiudicatario sarà dichiarato 
decaduto e la procedura procederà a incamerare la cauzione a Ɵtolo di penale salvo la possibilità al diriƩo al 
risarcimento del maggior danno. In tal caso, la procedura potrà indire un nuovo esperimento ovvero decidere di dar 
luogo all’aggiudicazione a favore del soggeƩo che abbia presentato la miglior seconda offerta. I compensi speƩanƟ al 
Gruppo Edicom Spa, per l’aƫvità svolta, dovranno ad ogni modo essere versaƟ dall’aggiudicatario dichiarato decaduto; 

u) Che qualora il soƩoscriƩo di concerto con l’Autorità Giudiziaria dovesse ritenere, per qualunque ragione, di non 
dover più perfezionare la vendita in favore dell’aggiudicatario provvisorio risultante all’esito della gara telemaƟca, il 
Commissionario, previa comunicazione scriƩa da parte del soƩoscriƩo Amministratore Giudiziario, provvederà a 
resƟtuire la cauzione versata all’aggiudicatario provvisorio con le modalità sopra indicate; 

v) Che i beni potranno essere visionaƟ contaƩando il Commissionario o direƩamente l’Amministratore Giudiziario; 

w) Che il Commissionario fornirà ogni uƟle informazione anche telefonica o tramite e-mail/pec agli interessaƟ sulle 
modalità di vendita, sulle caraƩerisƟche e sulla consistenza dei beni posƟ in asta. A tal fine, potrà essere contaƩato 
anche l’Amministratore Giudiziario tramite mail all’indirizzo: arcurifausto@gmail.com ; 

x) Che i beni sono posƟ in vendita nella consistenza indicata e pubblicata sui siƟ www.astemobili.it ,  www.doaucƟon.it   
e www.garavirtuale.it ; 

y) Che la vendita è a corpo e che eventuali differenze non potranno dar luogo ad alcun risarcimento, indennità o 
riduzione del prezzo; 

z) Che la vendita non è soggeƩa alle norme concernenƟ la garanzia per vizi o mancanza di qualità ai sensi dell’art. 2922 
c.c.; 



aa) Che l’esistenza di eventuali vizi, mancanza di qualità o difformità della cosa venduta, anche se occulƟ o non 
evidenziaƟ, non potranno dar luogo ad alcuna indennità, risarcimento, riduzione del prezzo, i cui oneri e spese saranno 
a carico dell’aggiudicatario; 

bb) Che relaƟvamente ad ogni condizione di vendita non espressamente indicata nella presente ordinanza si rinvia al 
regolamento e alle condizioni generali indicate sui portali www.astemobili.it , www.doaucƟon.it  e www.garavirtuale.it; 

cc) La presente vendita è soggeƩa ad iva secondo le aliquote di legge;  

dd) Gli organi della procedura si riservano, senza obbligo di moƟvazione, di sospendere od interrompere l’asta 
telemaƟca in accordo con l’Autorità Giudiziaria; 

ee) Che copia del presente avviso di vendita sarà pubblicata e visionabile sui siƟ autorizzaƟ dal D.M. 31/10/2006 
www.asteannunci.it ; www.asteavvisi.it ; www.canaleaste.it ; www.rivistaastegiudiziarie.it .  

ff) Che apposite campagne pubblicitarie saranno eseguite aƩraverso canali commerciali individuate dal 
Commissionario oltre che apposite campagne Facebook.  

 

Il Commissionario fornirà ogni uƟle informazione anche telefonica o tramite e-mail agli interessaƟ sulle modalità di 
vendita e sulle modalità di partecipazione, oltre che sulle caraƩerisƟche e sulla consistenza dei beni.  

Per maggiori informazioni e per la visione dei beni, potrà essere contaƩato anche l’Amministratore Giudiziario doƩ. 
Fausto Arcuri, con studio in Cosenza Viale della Repubblica n.157 87100 Cosenza, mail: arcurifausto@gmail.com  - 
procedura4463.2021@gmail.com , pec:  procedura4463.2021@pec.it , tel. 3409446101. 

 

Cosenza, 25/11/2024 

                                                                                                                                           L’ Amministratore Giudiziario 

       (DoƩ. Fausto Arcuri)  

                                                                                                                                


